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Cel  

Uchwalana przez Sejm ustawa o informatyzacji podmiotów realizujących 
zadania publiczne w poważny sposób wpływa na funkcjonowanie i nowe obowiązki 
po stronie organów administracji. Wprowadzono nowe pojęcia np. interoperacyjność, 
neutralność technologiczna, krajowe ramy interoperacyjności, równocześnie 
nakładając obowiązek dostosowania systemów teleinformatycznych do tych pojęć i 
związanych z nimi nowymi obowiązkami. Zmieniono zasady identyfikacji podmiotów, 
obok bezpiecznego podpisu elektronicznego może to być system identyfikacji 
utworzony przez organ lub profil zaufany ePUAP. Zmienił się zakres podmiotowy 
ustawy.  

Dosyć gruntownie zmieniono kodeks postępowania administracyjnego 
odchodząc od zasady pisemności postępowania  na rzecz elektroniki. Organ 
dotychczas mógł kontaktować się z obywatelami w postaci elektronicznej po wejściu 
w życie ustawy (na wniosek podmiotu) będzie musiał, z wszelkimi konsekwencjami 
wynikającymi z k.p.a. Wprowadzono nowe reguły dotyczące składania pism w 
postaci elektronicznej, doręczania decyzji, postanowień, i innych pism. Dopuszczono 
wgląd strony do elektronicznych akt, a co najistotniejsze w prowadzono w k.p.a. 
zakaz żądania od podmiotu danych które organ może uzyskać z dostępnych drogą 
elektroniczną baz danych lub możliwych do uzyskania drogą elektroniczną od innego 
podmiotu, co w praktyce oznacza iż prawie wszystkie dane potrzebne organowi do 
podjęcia działań będą pozyskiwane samodzielnie przez organ bez udziału strony (np. 
dane z ZUS, urzędu pracy, urzędu skarbowego, urzędu stanu cywilnego itp.). 
Niepozyskanie tychże danych, a co za tym idzie brak wydania decyzji, może 
powodować odpowiedzialność w związku z naruszeniem terminów określonych w 
k.p.a. 

Wreszcie zmieniono szereg innych ustaw w tym ordynację podatkową 
nakładając nowe obowiązki na organy podatkowe w związku z możliwością składania 
pism przez podatnika w postaci elektronicznej nawet bez użycia bezpiecznego 
podpisu elektronicznego. 

Zważywszy na krótkie vacatio legis należy w trybie pilnym przygotować urząd 
na wprowadzane zmiany.  

 
Adresat konferencji: Prezydenci, burmistrzowie, wójtowie, wyższa kadra 
urzędnicza, osoby odpowiedzialne za informatyzację urzędu, osoby odpowiedzialne 
za funkcjonowanie urzędu, a także radcy prawni.  

 
Patronat:  Zwrócono się do Departamentu Informatyzacji MSWIA. 
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Program szczegółowy konferencji: 

Godz.9.30 

1. Uroczyste otwarcie konferencji przez posła Marka Wójcika – 
przewodniczącego Podkomisji nadzwyczajnej o rządowym projekcie ustawy o 
zmianie ustawy o informatyzacji podmiotów realizujących zadania publiczne, 
ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego, ustawy – Ordynacja 
podatkowa oraz niektórych innych ustaw 
 
Problematyka informatyzacji państwa 

2. dr W. Wiewiórowski MSWiA  Dyrektor Departamentu Informatyzacji MSWiA 
(45 min). 

Nowelizacja ustawy o informatyzacji podmiotów realizujących zadania 
publiczne –  konsekwencje dla gminy  

3. dr inż. K. Wojsyk Departament Informatyzacji MSWiA (45 min) 

Zmiany zakresu przedmiotowego ustawy o informatyzacji. Nowe definicje. 
Interoperacyjność i neutralność technologiczna systemów po nowelizacji 
ustawy. 

Godz 11.15 – 11.30 przerwa 

4.  dr D. Szostek, ekspert w Zespole Zadaniowym ds. Uchylania Barier Prawno-
Proceduralnych  e-Administracji Komitetu Rady Ministrów ds. Informatyzacji i 
Łączności (uczestniczący w pracach nad założeniami zmian ustawy o 
informatyzacji), ekspert Sejmowej Podkomisji nadzwyczajnej o rządowym 
projekcie ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji podmiotów realizujących 
zadania publiczne, ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego, ustawy 
– Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw, CBKE, SWSZ (45 min) 

Doręczanie pism w postaci elektronicznej do organów administracji w 
znowelizowanym k.p.a. Nowe sposoby identyfikacji podmiotów w 
czynnościach z organem administracji  (profil zaufany ePUAP ( elektroniczny 
podpis systemowy)  systemy identyfikacyjne organu administracji,  
problematyka podpisu elektronicznego w związku z nowelizacją ustawy).  

5. dr G. Sibiga, ekspert w Zespole Zadaniowym ds. Uchylania Barier Prawno-
Proceduralnych  e-Administracji Komitetu Rady Ministrów ds. Informatyzacji i 
Łączności (uczestniczący w pracach nad założeniami zmian ustawy o 
informatyzacji),  ekspert Sejmowej Podkomisji nadzwyczajnej o rządowym  
projekcie ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji podmiotów realizujących  
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zadania publiczne, ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego, ustawy 
– Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw, PAN (45 min) 

 

Problematyka doręczania pism przez organ w świetle znowelizowanego k.p.a. 

1. Wykład sponsora 

Godz. 13.15-13.45. przerwa 

6.  dr S. Kotecka. Centrum Badań nad Komunikacją Elektroniczną Uniwersytetu 
Wrocławskiego (45 min.) 

Problematyka dokumentu elektronicznego w postępowaniu administracyjnym. 
Postępowanie w formie pisemnej (dokumenty w postaci elektronicznej lub 
papierowej) jako zasada k.p.a. Decyzja, postanowienie w postaci 
elektronicznej, zakaz żądania dokumentów od obywatela w przypadku 
możności pozyskania go jako dokumentu elektronicznego z rejestrów lub od 
innych podmiotów. 

1. Wykład sponsora 
2. Wykład sponsora 

Godz. 15.00  

Zakończenie konferencji 

 
 
Termin:  27  styczeń 2010  
Miejsce: Warszawa, Centrum Konferencyjne ALFA, ul. 
 
Adresat: Wyższa kadra urzędnicza organów administracji samorządowej, 

wojewódzkiej jak i organów administracji specjalnej (Urzędy Skarbowe, 
ZUS, Policja, ZOZ). Ilość uczestników ok. 50-100.  

 

Cena:  450 zł/osoba zgłoszenia do 13 stycznia, 490 zł/osoba po tym terminie. 
Podmioty inne niż Administracja 600zł. Przy zgłoszeniu trzech osób 
czwarta gratis. 1  

Informacje dotyczące zgłaszania do udziału w Konferencji na stronie www.vnt.com.pl  

                                                 
1
 Do 13 stycznia możliwość odwołania zgłoszenia bez ponoszenia kosztów, do 20 stycznia pobierana 

będzie opłata w wysokości 50 procent odpłatności, po tym terminie w przypadku odwołania zgłoszenie 
pobierana jest pełna opłata. Możliwość płatności po konferencji i wystawieniu faktury. Faktury będą 
wystawiane po konferencji. 
 

http://www.vnt.com.pl/
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Seminaria  
 

Nowelizacja ustawy o informatyzacji 
 

Adresat: sekretarze gminy, powiatu oraz inne osoby odpowiedzialne za 
informatyzację urzędu, osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie urzędu, a także 
radcy prawni, naczelnicy urzędów skarbowych, izb skarbowych, dyrektorzy 
administracyjni sądów, informatycy wdrażający i utrzymujący systemy i 
odpowiedzialni za obieg dokumentów, kierownicy działów, pełnomocnicy ds. 
informatyzacji.     

Prowadzący: 

Dr Dariusz Szostek: ekspert w Zespole Zadaniowym ds. Uchylania Barier Prawno-
Proceduralnych  e-Administracji Komitetu Rady Ministrów ds. Informatyzacji i 
Łączności (uczestniczący w pracach nad założeniami zmian ustawy o informatyzacji), 
ekspert Sejmowej Podkomisji nadzwyczajnej o rządowym projekcie ustawy o zmianie 
ustawy o informatyzacji podmiotów realizujących zadania publiczne, ustawy – 
Kodeks postępowania administracyjnego, ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 
niektórych innych ustaw, członek zespołu problemowego Komisji Kodyfikacyjnej 
Prawa Cywilnego do opracowania przepisów Kodeksu cywilnego dotyczących 
czynności prawnych, członek zespołu ekspertów Ministra Sprawiedliwości do 
przygotowania założeń projektów aktów prawnych dotyczących elektronicznego 
postępowania sądowego w sprawach cywilnych,  współpracownik Centrum Badań 
nad Komunikacją Elektroniczną Uniwersytetu Wrocławskiego, Kierownik Zakładu 
Prawa i Polityki Społecznej Śląskiej Wyższej Szkoły Zarządzania, arbiter i mediator w 
Sądzie Arbitrażowym przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach, autor wielu 
publikacji (w tym zagranicznych) i ekspertyz z zakresu obrotu elektronicznego, w tym 
dotyczących podpisu elektronicznego. 

Terminy: 2 

28 stycznia Łódź 
29 stycznia Wrocław 
2 lutego  Katowice 
3 lutego Kraków 
14 lutego Poznań 
15 lutego Szczecin 
16 lutego Toruń 
17 lutego Gdańsk 
18 lutego Warszawa 

Cena: 350 zł oraz 390zł 3 

                                                 
2
 Szczegóły na stronie www.vnt.com.pl  

3
 350 zł/osoba zgłoszenie 14 przed terminem,  390 zł/osoba poniżej 14 dni przed terminem. Płatność  

na wniosek  może być dokonywana po seminarium. Faktury będą wystawiane po seminarium. 

http://www.vnt.com.pl/
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Program szczegółowy (6 h): 
 

1. Wprowadzenie – istota i zakres zmian w ustawie o informatyzacji 

2. Zakres podmiotowy ustawy – rozszerzenie grupy podmiotów podlegających 

ustawie.  

3. Nowe definicje i konsekwencje prawne ich wprowadzenia 

4. Interoperacyjność jako nowe zadanie stojące przed administracją w zakresie 

tworzenia i wykorzystywania systemów teleinformatycznych i baz danych. 

Dostosowanie systemów informatycznych do Krajowych Ram 

Interoperacyjności 

5. Zagadnienie neutralności technologicznej a minimalne wymagania.  

6. Nowe ujęcie Planu informatyzacji.  

7. Nowe zasady powoływania i działania Rady Informatyzacji 

8. Nowe zasady identyfikacji podmiotów dokonujących czynności w postaci 

elektronicznej. Profil zaufany i podpis systemowy e-PUAP, podpis i system 

identyfikacji tworzony przez organ, nowe reguły kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego w związku z nowelizacją ustawy o podpisach elektronicznych. 

9. Nowe ujęcie e-PUAP i konsekwencje z tego wynikające dla organu 

administracji. 

10. Formularz statyczny a walidowany interaktywny – jego dopuszczalność w 

ujęciu ustawy o informatyzacji i k.p.a. 

11. Liberalizacja przepisów dotyczących kontrolera systemów 

teleinformatycznych.  

12. Zmiany w k.p.a.  

a. Postać elektroniczna jako zasada obok zasady pisemność 

postępowania – konsekwencje dla interpretacji k.p.a. 

b. Obowiązek przyjmowania pism w postaci elektronicznej także bez 

bezpiecznego podpisu elektronicznego. 

c. Obowiązek (a nie jak dotychczas prawo i możliwość) doręczania pism w 

postaci elektronicznej na wniosek uczestnika postępowania – poważną 

konsekwencją dla gminy. 

d. Składanie pism do organu – wyłącznie poprzez elektroniczną skrzynkę 

podawczą istotną zmianą w stosunku do stanu obecnego. 

e. Nowe regulacje w zakresie zachowania terminu w ujęciu art. 57 k.p.a. 

f. Zmiana wymogów formalnych dotyczących decyzji, postanowienia 

wydawanego w postaci elektronicznej. Koncepcja wykorzystania 

pieczęci elektronicznej (w ujęciu nowej ustawy o podpisach 

elektronicznych). 
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g. Zakaz żądanie przez organ administracji danych i pism, które organ 

może uzyskać z baz danych innych organów lub otrzymać za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej – bardzo poważne zmiany dla 

funkcjonowania administracji. Konsekwencje naruszenia zakazu.  

13. Konsekwencje dla organów gminy zmiany prawa o ruchu drogowym i 

nieodpłatnego dostępu dla podmiotów w zakresie danych zawartych w 

dowodzie rejestracyjnym 

14. Nowe reguły przesyłania pism w postaci elektronicznej  związku ze zmianą w 

ordynacji podatkowej. 

a. Składanie deklaracji w postaci elektronicznej 

b. Czy konieczne jest potwierdzanie pisma elektronicznego poprzez 

elektroniczną skrzynkę odbiorczą ? 

c. Konsekwencje liberalizacji przepisów dotyczących identyfikacji przy 

upoważnieniu – zwykły podpis elektroniczny z kwalifikowanym 

certyfikatem 

d. Doręczanie pism w postacie elektronicznej. 

e. Zmiany w zakresie identyfikacji podmiotów składających pisma do 

organu podatkowego. 

f. Zakaz żądania danych, które organ może pozyskać drogą 

elektroniczną. 

 

 

Adres korespondencyjny biura organizacyjnego: 

 

VNT Law & Communications sp. z o.o. 

ul. Przemysłowa 3/p. 9 

40-020 Katowice 

Tel. (032) 352 42 00 

Fax. (032) 352 42 01 

Kom.: 660 530 054 

Email: biuro@vnt.com.pl 

www.vnt.com.pl  

 

Serdecznie zapraszamy!!! 

 

mailto:biuro@vnt.com.pl
http://www.vnt.com.pl/

